
 
АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 336 

 

от 05 июня 2025 года                                        г. Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 11.05.2017 № 52  

«Об утверждении бюджетного процесса в 

муниципальном образовании «Азовский 

район»  

 

В целях приведения бюджетного процесса в муниципальном образовании 

«Азовский район» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Азовское районное Собрание депутатов  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Приложение к решению Азовского районного Собрания 

депутатов от 11 мая 2017 года № 52 «Об утверждении бюджетного процесса  

в муниципальном образовании «Азовский район»» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:  

«1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения  

в Азовском районном Собрании депутатов подлежит внешней проверке, 

которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных 

распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов 

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета (далее – главные администраторы бюджетных средств) и подготовку 

заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Азовского района.». 

1.2. Часть 2 статьи 43 изложить в следующей редакции: 

«2. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 апреля 

текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность  

в Контрольно-счетную палату Азовского района для внешней проверки.   

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств оформляются актами по каждому 

главному администратору бюджетных средств в срок до 25 апреля текущего 

финансового года.». 

1.3. Часть 4 статьи 43 изложить в следующей редакции: 



«4. Контрольно-счетная палата Азовского района готовит заключение  

на годовой отчет об исполнении бюджета Азовского района не позднее  

30 апреля текущего года с учетом данных внешней проверки годовой 

бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Азовского района                                                                        С.А. Комаров 

 

 

 

Председатель Азовского районного 

Собрания депутатов                         Ю.М. Петренко 


	В целях приведения бюджетного процесса в муниципальном образовании «Азовский район» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Азовское районное Собрание депутатов
	РЕШИЛО:

